
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 1

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ |  ČÍSLO 3/2023 |  ROČNÍK XXXII  |  ZDARMA

první měsíce roku jsou za  námi a  jaro 
už pomalu klepe na dveře. Po zimě tak 
konečně přichází období, kdy můžeme 
zahájit investiční i  neinvestiční akce 
tak, jak jsme si je naplánovali. Jedním 
z důležitých kroků k tomu je i schválení 
rozpočtu, které proběhlo na  zasedání 
zastupitelstva města na  konci měsíce 
února. Postupně Vás budeme s připra-
vovanými akcemi seznamovat tak, jak 
jste již zvyklí.

Během února měli jarní prázdniny 
naši školáci. Mnoho rodin se vydalo 
na  hory, které konečně zasypal sníh. 
Nelitovali ale ani ti, kteří zůstali v  na-
šem městě. Příměstský tábor pro ně 
tradičně připravilo naše CDM a dlouho 
jsme si všichni neužili týden tak krás-
ného počasí a sluníčka.

Na svůj první letošní výlet se také do na-
šeho partnerského města Heidenau vy-
dali benešovští senioři. Společně s těmi 
německými oslavili karnevalem „Růžo-
vého pondělí“ (Rosenmontag). Byl to 
den plný zábavy a humoru.

Nezapomínáme ani na  kulturu. Plá-
nujeme mnoho akcí na  celý rok a  vy 
si nezapomeňte poznamenat datum  
24. června, kdy proběhne Benešovský 

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

slunovrat. I tentokrát bude hlavní pódium 
na náměstí a další v letním kině. Již brzy 
začneme představovat celý program.

Na  závěr máme jednu prosbu 
na  všechny majitele psů. Roztál sníh 
a všude po městě nacházíme „dárečky“ 
po  vašich mazlíčcích. Na  mnoha mís-
tech po městě jsou nainstalované koše 
se sáčky, jejich doplňování stojí nemalé 
finanční prostředky, a přesto neprojde-
te snad po jediném chodníku ve městě, 
který by nebyl znečištěn. Na sociálních 
sítích si řada z vás stěžuje, jak ve městě 
„zlobí“ mládež a  potom právě vy, dos- 

pělí, necháte po  svém chlupatém ka-
marádovi tohle všechno. Nevíme, jak by 
se vám líbilo, kdyby do něčeho takové-
ho následně stouplo vaše dítě, vnouče, 
rodič nebo vy. Město také vypadá tak, 
jak se v něm chováme. Každý z nás se 
na  tom podílí. Zkuste si příště na  pro-
cházku vzít ten sáček a uklidit si. Doma 
si tohle přece také nenecháte.

Děkujeme za krátké zamyšlení a pře-
jeme hezký začátek jara.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 32

PřiPrAvujeme…
Oprava ulice vilová

Čekáme na zahájení prací.

Oprava chodníků a  obrubníků uli-
ce Děčínská

Připravujeme pokračování rekon-
strukce této ulice.

rekonstrukce chodníku před ZŠ 
v ulici Komenského

Připravujeme rekonstrukci prostoru 
před ZŠ v ulici Komenského, která pro-
běhne během letních prázdnin.

Oprava lávky u koupaliště

Čekáme na  vyjádření všech dotče-
ných orgánů.

Oprava chodníku ulice Sokolovská

Připravujeme rekonstrukci této ulice.

KOmiSe živOtníhO  
PrOStřeDí

POliciSté KOntrOlOvAli 
PrOvOZOvny

PODĚKOvÁní

Sbor dobrovolných hasičů Benešov 

nad Ploučnicí tímto velmi děkuje Měs-

tu Benešov nad Ploučnicí a  ostatním 

sponzorům za  sponzorské dary po-

skytnuté v  letošním roce na  uspořá-

dání hasičského plesu.

Usnesením číslo 38/23 byla dne 31. 

ledna 2023 Radou Města Benešov nad 

Ploučnicí ustavena komise životního 

prostředí ve  složení: předseda komi-

se Ota Dračka a  členové komise Elena  

Preventivní opatření „mlÁDež“ 

a pátrání po osobách a věcech. 

Na  Děčínsku se v  nepravidelných 

intervalech realizují preventivní opat-

ření a  akce. Jedna taková proběhla 

v  pátek 20. ledna 2023 v  Benešově 

nad Ploučnicí.  Policisté z obvodního 

oddělení Benešov nad Ploučnicí se 

zaměřili na kontroly provozoven – re-

staurací a barů. V nočních hodinách 

z  pátku 20. ledna 2023 na  sobotu  

21. ledna 2023 zavítali hned do  tří 

provozoven v Benešově nad Ploučni-

cí a přilehlém okolí.  Účelem kontrol 

realizovaného opatření bylo přede-

vším preventivně působit v  provo-

zovnách, které jsou častým místem 

setkávání mládeže a  souvisejícím 

zakázaným prodejem alkoholu, ale 

také předcházení a odhalování pro-

Úprava městských ploch před Stát-
ním zámkem

Připravujeme úpravy pro nové od-
počinkové místo v  horní části ná-
městí.

informační centrum našeho města

Na  letošní sezónu otevřeme vlastní 
infocentrum v prostoru pokladny.

Zichová, Antonín Vorel a  Pavel Pertlík. 

Budete-li potřebovat cokoli v této komi-

si projednat, obraťte se na  kteréhokoli 

jejího člena buď osobně, nebo e-mailem 

na adresu: odra@seznam.cz

tiprávních jednání a pátrání po oso-

bách a věcech. Do akce se společně 

s  policisty zapojili také pracovníci 

České obchodní inspekce, Krajské 

hygienické stanice, Celní správy 

s  psovodem, se psem vycvičeným 

na  vyhledávání omamných a  psy-

chotropních látek.  Ti prováděli kon-

trolní činnost po svojí linii a během 

kontrol zjistili několik přestupků.

Během několika hodin policisté 

zkontrolovali několik desítek osob.  

Tyto kontroly dopadly ze strany po-

licie celkem pozitivně.  V  žádném 

podniku kolegové nezjistili, že by se 

zde v  nočních hodinách nacházely 

nezletilé děti. Také u  žádné osoby 

mladší 18 let neodhalily hlídky, že 

by byla pod vlivem alkoholu. Pouze 

v  jedné provozovně policisté zjistili 

hned při vstupu celkem pět případů 

porušení zákona o  ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových 

látek. 

Rozhodně se nejednalo o  posled-

ní akci takového charakteru, ba na-

opak. Podobné kontroly se budou 

i nadále během roku opakovat.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 3

V úterý 21. února proběhla prohlídka opravované věže kostela, která byla domluvena na prosincovém zasedání zastupi-

telstva města. Za fotografie děkujeme panu Dračkovi.

PrOhlíDKA vĚže



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 34

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 

proběhne v pátek 14. dubna 2023 v čase od 11 do 17 hodin v budově „Bílá“ na adrese Komenského 274, 407 22 Benešov 

nad Ploučnicí.

Forma zápisu bude prezenční.

K zápisu se dostaví zákonní zástupci s dětmi, které k 31. 8. 2023 dovrší 6 let a zákonní zástupci dětí, kterým byl 

ve školním roce 2022/2023 povolen odklad povinné školní docházky.

K zápisu je nutné přinést:

1. Občanský průkaz jednoho z rodičů (pokud je trvalé bydliště dítěte jiné, tak i doklad o trvalém bydlišti dítěte).

2. rodný list dítěte.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů dostavit ve stanoveném termínu, je povinen přihlásit dítě k zá-

pisu k povinné školní docházce do 30. dubna 2023 - termín lze domluvit i telefonicky.

infOrmAce Ze ŠKOly...

ZÁPiS DO 1. rOčníKu ZÁKlADníhO 
vZDĚlÁní PrO ŠKOlní rOK 2023/2024

mgr. jakub Zelený
ředitel školy

Zápis k předškolnímu vzdělávání do mŠ pro školní rok 2023/2024 

proběhne v pátek 5. května 2023 od 14 do 17 hodin v naší MŠ, Cihelní 602, Benešov nad Ploučnicí. 

Kritéria pro přijetí a další pokyny k zápisu budou zveřejněny na stránkách školy – sekce MŠ – Rodiče.

 Pro aktuální informace ze školy a školky  

www.zsbnpl.cz

ZÁPiS K PřeDŠKOlnímu vZDĚlÁvÁní  
DO mAteřSKé ŠKOly



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 5

Během měsíce února jsme nezapomněli ani na nejmenší dětičky, které navštěvují naše dopolední programy. Ten-
tokrát jsme se společně sešli přímo v našem sále a uspořádali Mini karneval.

Děkujeme za krásné masky i atmosféru.

KArnevAl PrO nejmenŠí v cDm



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 36

Již tradičně jsme pořádali příměstský tábor pro všechny školáky v době jarních prázdnin. Tentokrát jsme společně 

zažili plno zábavy nejen u nás v Benešově, ale také jsme vyrazili do Hopsária, Majalandu a IQ landie.

jArní PřímĚStSKý tÁBOr cDm



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 7



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 38

Alice feeney – Kámen, nůžky, papír 

– scénárista Adam trpí celý život obličejo-
vou slepotou. Nepoznává přátele, rodinu, 
dokonce ani vlastní ženu. Jeho manžel-
ství s  Amélií už dlouho nefunguje tak, 
jak by mělo. Když vyhrají prodloužený 
víkend ve  Skotsku, může to být přesně 
to, co jejich vztah potřebuje. Oba dob-
ře vědí, že tenhle víkend bude pro jejich 
manželství rozhodující. Buď je rozdělí, 
nebo spojí. Jenže tahle výhra nebyla ná-
hodná…

roxane Dhand – vstříc dobré naději 
– Johanna vyrůstá v roce 1683 v amstero-
damském sirotčinci. V něm se tajně sblí-
ží s Fransem, který však odjíždí pracovat 
na jih Afriky do nově vzniklé kolonie Dobrá 
naděje. Johanna by ho ráda následovala, 
ale jedinou možností je, že se v osadě pro-
vdá za staršího boháče. Cestou se na lodi 
seznámí s Floriane, se kterou se spřátelí 
a začnou spřádat plány, jak by mohly zví-
tězit nad nepřízní svých osudů.

Sofia lundbergová – jiné životy 

– po těžkém rozvodu jsou pro Esther ví-
kendy bez syna bolestně osamělé, a tak 
si každou druhou sobotu krátí chvíli 
na louce u starého dubu. Tady se sezná-
mí se starší dámou Ruth, která jí vypráví 
o svém mládí. Mezi oběma ženami vznik-
ne pevné přátelství, ale vše není zalité 
sluncem. Jaká tajemství Ruth skrývá? 
Strhující román o  touze, vině, nehynou-
cím přátelství a  opětovném nalezení 
sebe sama po zničujícím vztahu. 

ivanka Devátá – Gerbešín a hezouni 
– úspěšná herečka a  spisovatelka se 
ve  svém novém románu probírá vzpo-
mínkami na své divadelní i civilní kostý-
my, sukně, halenky, boty a klobouky. Zve 
nás do časů mistrovské krejčoviny, kdy se 
šilo na míru u Podolské či v salonu Styl, 
i do skromnějších dob, kdy se šaty dědily 
a přešívaly.

františek niedl – Plavba do nenávratna 

– Michal Dabert si chce užít dovolenou 
na zaoceánské plavbě. Jenže klid je to po-
slední, co ho čeká. Cesta vede z řeckého 
Piera až do Spojených arabských emirátů 
a zpočátku vše probíhá podle plánu. Da-
bert si cestu užívá, a dokonce si nachází 
nové přátele. Jenže loď náhle zmizí, aniž 
by vyslala nouzový signál…

leslie Wolfe – mrtvé od tichého jezera 

– nádherné jezero a  tiché lesy zbarvené 
do podzimních barev. Na první pohled ráj 
na zemi, ale ve skutečnosti území sério-
vého vraha…Matka s dcerou vyrazí na vy-
sněný výlet k  Tichému jezeru. Když obě 
zmizí, doktorka Kay Sharpová si přísahá, 
že je vypátrá živé. Jenže pak se najde 
mrtvola ženy, kterou kdosi pohřbil hrůz-
ným rituálním způsobem s peřím ve vla-
sech. Místní obyvatelé se bojí, že jsou dal-
ší na řadě a Kay zjistí, že ji někdo sleduje. 
Dostává se příliš blízko ke zločinci, nebo ji 
dohání vlastní minulost?

Knižní tiPy Z nAŠí KnihOvny

ivana jandášová
knihovnice

luŠtili jSte v ÚnOru 2023 
DOBře?

Bezprostředně po  skončení druhé světové války po  od-

chodu polských vojáků, bylo zapotřebí zajistit vnitřní  

bezpečnost a  ochranu města Benešova nad Ploučnicí 

a za tímto účelem byla 17. července 1945 zřízena první uni-

formovaná městská policie v  počtu tří policistů, kterými 

byli Václav Filip, František Štípek a František Marek.

v BřeZnu 2023 Se PODívÁ-
me nA OSOBnOSt SPOjenOu 

S nAŠím mĚStem.
Mezi osobnosti spojené s naším městem bezesporu pa-

tří německo-český průmyslník a  mecenáš (1. část tajen-

ky) (2. část tajenky) (*1844 – 1919), od roku 1909 šlechtic 

z Hohenwidimu, který v roce 1876 se svým starším bratrem 

Martinem zřídil v Benešově nad Ploučnicí barvírnu červené 

příze. 

Ota Dračka

„Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.“

Dne 10. března uplyne již 23. let 
od tragického úmrtí pana franka 
Pirzkalla.

Stále vzpomíná manželka Zdeňka 
s rodinou.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 9



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 310

ZPrÁvA O činnOSti mĚStSKé POlicie  
ZA mĚSíc ÚnOr 2023

Hlavním úkolem strážníků v  tom-
to měsíci bylo kontrolovat místa, kam 
se odkládají odpady a  řešit případné 
porušení zákona. V  souvislosti s  tímto 
úkolem bylo řešeno 7 porušení zákona 
a  uloženo 7 příkazů – pokut na  místě. 
Jde stále o ty stejné přestupky, kdy pře-
stupce odloží odpady vedle popelnice 
nebo kontejneru.

Strážníci se zaměřili na:

•  zvýšenou kontrolu školy a okolí z dů-
vodu konání plánovaných rvaček mezi 
dětmi,

•  kontrolu parkování ve  městě – bylo 
uloženo 16 pokut příkazem na místě,

•  kontrolu parků, hřišť, altánků,

•  kontrolu majitelů psů, zda uklízí psí ex-
krementy,

•  kontrolu pořádku v našem městě.

V  tomto měsíci bylo přijato 41 růz-
ných oznámení a žádostí na služební 
telefon. Mezi nejzávažnější oznámení 
patřila:

•  ul. Boženy němcové – injekční stří-
kačky,

•  cyklostezka Ostrý – opakované poni-
čení ohradníku,

•  ul. nerudova – vloupání se do objektu,

•  ul. nádražní – rozbití oken u  objektu 
dílny, opilec na nádraží,

•  ul. českolipská – třikrát oznámení 
o  opilci na  komunikaci, krádež mo-
bilního telefonu, poničení vstupních 
dveří,

•  ul. Sídliště – děti hází po psech bou-
chací sirky, rušení nočního klidu, 
ve dvou případech otevřené vozidlo – 
podezření, že je vykradené, schválnos-
ti mezi nájemníky,

•  ul. Palackého – odložené odpady 
na chodníku,

•  náměstí míru – dopravní nehoda,

•  ul. Děčínská – opilé dítě v  autobusu, 
hustý kouř – pálení mokré trávy, žá-
dost o poskytnutí pomoci – život ohro-
žující stav,

•  Ovesná – krádež dřeva z lesa,

•  ul. Palackého – opilec spící na komu-
nikaci,

•  pátrání po pohřešované osobě,

•  v sedmi případech MP vyjížděla k pře-
kážce v provozu,

•  parkoviště pod Zámeckou zahradou – 
vozidlo bez STK.

V  ostatních případech šlo o  oznáme-
ní méně závažná, jako např: žádost 
o pomoc – volající nemohl nastartovat 
vozidlo, nalezené doklady a klíče, dlou-
hodobě odstavené vozidlo na  parkovi-
šti u Tesca atd. I  těmto oznámením se 
strážníci věnují a snaží se situaci vyřešit.

MP provedla – odchyt šesti psů, které 

následně vrátila majitelům.
jan Svatoš

Městská policie

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

www.drubezcervenyhradek.cz

Pr O D e j  S l e Pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell - typ Araukana  
a Dark Shell - typ Maranska. 

 Cena: od 249 Kč/ks                 
 Prodej: 14. 3. 2023

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

vý Ku P  K r Á l i č í c h  KO ž e K

Cena dle poptávky. Doprava 189 Kč  
za celý nákup. 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840

Pravidelné očkování psů a koček 2023 

Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči v platném znění, je každý chovatel psa 
(a některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti 
předchozí použité očkovací látky k  přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu 
opatření proti šíření nákaz zvířat.

Místo konání: 
areál sběrného dvora, ul. u Skládky 691 v Benešově n. Pl.  

a to dne 22. 4. 2023 od 9 do 11 hodin.

Očkování se bude provádět za dodržení pravidel vyhlášených vládou ČR. 
Prosíme o respektování uvedených pravidel!

Ceny očkování:
vzteklina - povinné očkování! = 180 Kč

vzteklina + DhPPil / psinka,parvovirosa, inf.hepatitida = 290 Kč
pouze DhPPil = 250 Kč

Dále budou k dispozici přípravky na odčervení a odblešení.
Očkují se pouze zdravá zvířata za doprovodu zdravého pána J…

Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou  
a doprovázen dospělou osobou! Očkovací průkazy s sebou.

Očkování bude již tradičně provádět mvDr. Karel linzmayer, tel.: 412 586 659.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 11



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 312



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 13

Pobíráte důchod? NZÚ Light se týká právě Vás 
Dotace pokrývá 70-100% z celkové ceny podle velikosti objektu
Dotaci lze čerpat před realizací  

Zateplujeme střechy a stropy nových i starších domů
Používáme pouze kvalitní materiály od prověřených výrobců
Zateplením střechy, nebo stropu dosáhnete úspory 25-35%

Zateplujeme pomocí foukané izolace
a vyřídíme za Vás dotaci NZÚ Light

EMAIL
info@lunastav.cz

TELEFON
 +420 605 898 894

ADRESA
Šimkova 1224/2b 
Hradec Králové

LUNASTAV
www.lunastav.cz

info@lunastav.cz 739 513 090 www.lunastav.cz

MÁTE TAKÉ ZÁJEM?



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 314

                                                                                                                                                  

 

Získání Kulturního pasu EEL nemůže být jednoduší. 
 

Dovolte mi seznámit Vás s podobou Kulturního pasu 2023 Euroregionu Elbe/Labe, 
která se posunula do digitalizované podoby v mobilní aplikaci Uneeqly. Kulturní pas EEL 
poskytuje slevu na vstup do 50 institucí na saské straně Euroregionu Elbe/Labe. 

Aplikace Uneeqly je zatím ke stažení zdarma jak v Apple Appstore tak i na Google 
Play.  

Po registraci se uživateli zobrazí v aplikaci nabídky, které mohou využít ve svém okolí, 
včetně regionálních karet, kterých je součástí Kulturní pas ELBE/LABE. Viz vizuální 
znázornění. 

                                             

Součástí projektu digitalizace Kulturního pasu je také informační kampaň na 
sociálních sítích. Každý týden zveřejnujeme na našem facebookovém profilu tipy na návštěvu 
zajímavých míst na saské straně Euroregionu, kde lze také využít výhody Kulturního pasu EEL.  

Zároveň saská strana EEL zveřejňuje tipy pro saské turisty do Čech. Tímto krokem 
sledujeme náš dlouhodobí cíl, zvyšování povědomí o krásách a kulturním potenciálu našeho 
Euroregion Elbe/Labe. 

Zároveň chystáme bonusový program pro věrné uživatele Kulturního pasu EEL, o 
kterém Vás budeme včas informovat.  
  
Euroregion ELBE/LABE  
Mgr. Vladimír Lipský 
 



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 15



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 316

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem je 
město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181. Kontakt: noviny@benesovnpl.cz 
Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vy-
jadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky mohou být v případě nutnosti v nezbytném rozsahu 
upraveny. Grafika/sazba: Dvořák. Příští číslo vyjde začátkem dubna 2023. Uzávěrka příštího vydání je 17. 3. 2023.


